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Livsviktigt lärande – fler vägar till kunskap för 
att förebygga suicid (SOU 2024:66) 
Dnr S2023/03032 

Skolverket håller med utredningen om att suicid är en samhällsutmaning och att 
mer kunskap behövs för ett bättre suicidpreventivt arbete. Suicidanalys kan vara 
en möjlighet att bättre förstå de komplexa sambanden mellan utbildning, 
välbefinnande och suicidprevention. Skolans del i en suicidutredning kan ge 
lärdomar och stöd för att utveckla skolans arbete med en förebyggande och 
hälsofrämjande lärmiljö som ett led i suicidprevention. Skolans deltagande kan 
även ge kunskap om organisation och struktur för samverkan med socialtjänst och  
hälso- och sjukvård. Det kan exempelvis vara att se över struktur och organisation 
inom och mellan verksamheter för de som signalerat dåligt mående hos elev. 
Skolan ska fungera som en trygg och säker miljö där elever trivs, mår bra och får 
möjligheter att utvecklas. 

Skolverket vill även framhålla att Skolinspektionen är tillsynsmyndighet för 
skolväsendet (vilket beskrivs korrekt på sidan 232 i utredningen), inte Skolverket 
(såsom det beskrivs i författningskommentarerna på sidan 404). 

Skolverkets synpunkter  
Skolverket kommenterar i yttrandet endast de förslag som berör myndigheten och 
skolväsendet. Det betyder att Skolverket varken instämmer eller motsätter sig 
övriga förslag men kommenterar de förslag som kan komma att påverka 
skolväsendet eller Skolverket som myndighet. 

8.1.3 Utredningarnas syfte och genomförande 
Skolverket ställer sig bakom förslagets syfte att förebygga eller förhindra framtida 
suicid. Myndigheten delar utredningens bedömning att vilka underlag som 
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används och vilka aktörer som intervjuas eller involveras på annat sätt kan variera 
och bör avgöras av utredningsmyndigheten i varje enskilt fall. 

8.1.4 Tillämpningsområde – under vilka förutsättningar får 
en utredning inledas 
Skolverket ställer sig bakom utredningens förslag om att suicid bland barn alltid 
ska utredas.   

 

 

På Skolverkets vägnar 

Tommy Lagergren 
Avdelningschef Skolutveckling  

Lydia Folke 
Undervisningsråd 

 

I ärendets slutliga handläggning har även enhetschefen Maria Granander Andersson 
deltagit. 
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[bookmark: _Hlk184043811][bookmark: _Hlk188344722]Livsviktigt lärande – fler vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU 2024:66)

[bookmark: _Hlk188344741]Dnr S2023/03032

[bookmark: _Hlk188344764]Skolverket håller med utredningen om att suicid är en samhällsutmaning och att mer kunskap behövs för ett bättre suicidpreventivt arbete. Suicidanalys kan vara en möjlighet att bättre förstå de komplexa sambanden mellan utbildning, välbefinnande och suicidprevention. Skolans del i en suicidutredning kan ge lärdomar och stöd för att utveckla skolans arbete med en förebyggande och hälsofrämjande lärmiljö som ett led i suicidprevention. Skolans deltagande kan även ge kunskap om organisation och struktur för samverkan med socialtjänst och  hälso- och sjukvård. Det kan exempelvis vara att se över struktur och organisation inom och mellan verksamheter för de som signalerat dåligt mående hos elev. Skolan ska fungera som en trygg och säker miljö där elever trivs, mår bra och får möjligheter att utvecklas.

Skolverket vill även framhålla att Skolinspektionen är tillsynsmyndighet för skolväsendet (vilket beskrivs korrekt på sidan 232 i utredningen), inte Skolverket (såsom det beskrivs i författningskommentarerna på sidan 404).

Skolverkets synpunkter 

[bookmark: _Hlk188344783]Skolverket kommenterar i yttrandet endast de förslag som berör myndigheten och skolväsendet. Det betyder att Skolverket varken instämmer eller motsätter sig övriga förslag men kommenterar de förslag som kan komma att påverka skolväsendet eller Skolverket som myndighet.

8.1.3 Utredningarnas syfte och genomförande

Skolverket ställer sig bakom förslagets syfte att förebygga eller förhindra framtida suicid. Myndigheten delar utredningens bedömning att vilka underlag som används och vilka aktörer som intervjuas eller involveras på annat sätt kan variera och bör avgöras av utredningsmyndigheten i varje enskilt fall.

[bookmark: _Hlk182473101]8.1.4 Tillämpningsområde – under vilka förutsättningar får en utredning inledas

Skolverket ställer sig bakom utredningens förslag om att suicid bland barn alltid ska utredas.  





På Skolverkets vägnar

[bookmark: _Hlk188344810]Tommy Lagergren

Avdelningschef Skolutveckling 

Lydia Folke
Undervisningsråd



[bookmark: _Hlk188344846]I ärendets slutliga handläggning har även enhetschefen Maria Granander Andersson deltagit.
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